

CONTO ECONOMICO 2017

CONTO ECONOMICO		Anno 2017	Anno 2016	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
<u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u>					
1	Proventi da tributi	6.164.882,00	5.777.615		
2	Proventi da fondi perequativi		-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	480.822,96	465.971		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	440.822,96	425.971		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	40.000,00	40.000		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	791.660,38	840.237	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	229.218,68	294.075		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	65,60	-		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	562.376,10	546.161		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	406.554,60	473.301	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		7.843.919,94	7.557.124		
<u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	46.318,07	78.542	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.390.438,09	4.277.589	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	9.990,21	11.214	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.007.994,33	1.072.099		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.007.994,33	1.072.099		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	,00	-		

Comune di Bertinoro

c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	,00	-		
13	Personale	1.375.513,07	1.482.998	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.343.723,44	1.297.939	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	17.418,96	16.731	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	869.370,38	845.543	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	456.934,10	435.665	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	123,00	1.236	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	190.000,00		B12	B12
17	Altri accantonamenti	60.448,10	201.723	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	210.266,34	33.823	B14	B14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	8.634.814,65	8.457.165		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-790.894,71	- 900.041	-	-
	<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>				
	<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni	57.766,14	135.541	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	57.766,14	135.541		
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	3.350,52	10.252	C16	C16
	Totale proventi finanziari	61.116,66	145.793		
	<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	128.523,11	140.352	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	128.523,11	140.352		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
	Totale oneri finanziari	128.523,11	140.352		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-67.406,45	5.440	-	-

	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	,00	-		
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>				
24	Proventi straordinari	716.091,49	186.038	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	716.091,49	184.438		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	,00	1.600		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	716.091,49	186.038		
25	Oneri straordinari	40.755,81	64.468	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	40.755,81	35.832		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	,00	28.636		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	40.755,81	64.468		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	675.335,68	121.570		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-182.965,48	- 773.031		
26	Imposte (*)	95.158,34	103.687	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-278.123,82	- 876.718	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.